

2 października 2019



To oni budują świętokrzyską turystykę

Po raz 21. świętowaliśmy w regionie Światowy Dzień Turystyki. Wojewódzkie obchody odbyły się w Dworze Starostów Chęcińskich w Podzamczu koło Chęciny. Podczas spotkania, tradycyjnie nagrodzono osoby i instytucje tworzące świętokrzyską markę turystyczną. Statuetki Wędrowca i Super-Wędrowca Świętokrzyskiego wręczyli marszałek Andrzej Bętkowski oraz członek Zarządu Województwa Mariusz Gosek.

Przypadający 27 września Światowy Dzień Turystyki, obchodzony był w tym roku pod hasłem „Turystyka i zatrudnienie: Lepsza przyszłość dla wszystkich”. Sektor ten jest bowiem wiodącym źródłem zatrudnienia, tworzącym miliony miejsc pracy oraz napędzającym, krajową i światową, gospodarkę. – Udział turystyki w PKP w skali kraju stanowi 6%. W naszym regionie osiąga on podobny wynik – podkreśla marszałek Andrzej Bętkowski. – Turystyka, szczególnie uzdrowskowa, jest jedną z głównych gałęzi rozwoju województwa

świętokrzyskiego – dodaje Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa. – Uzdrowisko Busko-Zdrój i Solec-Zdrój to już doskonale znane marki. Mamy nadzieję, że niedługo powstanie także uzdrowisko w Kazimierzy Wielkiej – zaznacza.

– Świętokrzyskie pełne jest atrakcji kulturalnych, historycznych, przyrodniczych, sakralnych oraz związanych z tradycją i folklorem. Dziś wyróżniamy osoby i instytucje, które je tworzą i rozwijają – mówi marszałek.

Podczas spotkania wręczono „Wędrowce Świętokrzyskie”. Statuetki przyznano w pięciu kategoriach.

Osobowością turystyczną 2019 roku została wiceminister Sportu i Turystyki Anna Krupka, nagrodzona m. in. za wzmocnienie konkurencyjności polskiej oferty turystycznej, a w szczególności koordynację i wdrażanie projektu Polskie Marki Turystyczne. – Świętokrzyska turystyka rozwija się bardzo dynamicznie i ma szansę zostać kołem napędowym regionalnej gospodarki – podkreśliła wiceminister.

W kategorii atrakcja turystyczna wyróżniono ZOO Leśne Zacisze w Lisowie. – W Polsce jest tylko 6 prywatnych ogrodów zoologicznych. Aktualnie jest u nas 107 gatunków zwierząt, w tym jedyne w Polsce bawoły leśne oraz antylopy blezboki, do tego piękny park i miejsca do wypoczynku – mówią właściciele Aleksandra i Paweł Zawadzcy.

Najlepszym przedsiębiorstwem 2019 roku zostało Sanatorium Słowacki w Busku-Zdroju, organizacją turystyczną – Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze w Skarżysku-Kamiennej, a gminą – Stąporków.

Za wybitne zasługi dla rozwoju turystyki przyznano także specjalne wyróżnienie „SUPERwędrowca Świętokrzyskiego”, które trafiło do Gminy i Miasta Chęciny. – To miejsce, gdzie można zwiedzać i wypoczywać. Odwiedza nas ponad pół miliona turystów rocznie, a niebawem będziemy witać milionowego turystę na Zamku, po jego rewitalizacji w 2015 roku – zauważa Robert Jaworki, burmistrz Chęciny.

Spotkanie było doskonałą okazją do zapoznania się z aktualną sytuacją branży turystycznej. Wzięli w nim udział samorządowcy, przedstawiciele instytucji i organizacji turystycznych, w tym Marcin Piętaś, prezes Regionalnej Organizacji Turystycznej, biur podróży ale przede wszystkim miłośnicy turystyki.

Galeria zdjęć





